Universidade Federal Rural do Semi-Árido

Campus Caraúbas
Coordenadoria de Assuntos Estudantis

Comissão Eleitoral para Escolha da Representação Feminina da Residência Universitária

HOMOLOGAÇÃO DE CANDIDATURA

A Comissão Eleitoral, instituída pela PORTARIA UFERSA/CAMPUS
CARAÚBAS No 131/2025, de 11 de dezembro de 2025, no uso das suas atribuições
legais, considerando o Edital de Convocação Eleitoral 02/2025 COAE/CAR, que
regulamenta o processo eleitoral das Representantes do Bloco Feminino da Residência
Universitária da Universidade Federal Rural do Semi-árido (UFERSA) do Campus
Caraúbas, vem tornar pública as inscrições das candidaturas e a respectiva avaliação das
candidatas, conforme os critérios de elegibilidade estabelecidos no referido Edital.

ALOJAMENTO FEMININO

CHAPA ÚNICA

NOMES DOS (AS) CANDIDATOS (AS) CARGOS SITUAÇÃO
Karízia Tuany Da Costa Sales Titular  Deferida

As chapas terão o prazo de 48 (quarenta e oito) horas da homologação das

inscrições para interpor recurso, devendo enviar o Formulário de Recurso (Anexo III),
em formato PDF, para o e-mail assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br com o
assunto “RECURSO - INSCRIÇÃO DE CHAPA”. O resultado dos recursos será
divulgado no dia 09 de janeiro de 2026.

Caraúbas/RN, 06 de janeiro de 2026.

Comissão Eleitoral

Vicente Ferreira da Silva Neto (Representante COAE) – Presidente;
Ana Paula Santos de Medeiros (Representante COAE) – titular;
Brena Kesia Costa Pereira (Representante COAE) – suplente;
Vanessa de Almeida Sousa (Representante discente) – titular;
Jefferson de Sousa Freitas (Representante discente) – suplente.

mailto:assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br